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Teilnahmebedingungen und Konditionen 

Studienreise Österreich (Wien) vom 04.11. bis 06.11.2024 
  

Nachhaltige Stadtentwicklung und Smart City 
 

 

 

1. Teilnehmerkonditionen und Gebühren: 

 

Paketumfang für die Teilnehmer an der Studienreise: 

▪ Teilnahme an allen Programmpunkten der Studienreise 

▪ Gruppentransfer innerhalb und außerhalb von Wien mit Ausnahme vom ÖPNV (vom Programm 

abweichende individuelle Transfers müssen selbst übernommen werden) 

▪ Organisation des Hotelaufenthalts (ohne Hotelkosten) und Möglichkeit der Inanspruchnahme 

eines Hotelkontingentes im Motel One Wien-Hauptbahnhof (ca. 30 Minuten mit öffentlichen 

Verkehrsmitteln vom Flughafen), Gerhard-Bronner-Straße 11, 1100 Wien 

▪ Kosten für gemeinsames Abendessen am Tag der Ankunft 

▪ Teilnahme an den Vorbereitungsworkshops (MS Teams) 

▪ Hinweise zur An- und Abreise und weiteren organisatorischen Maßnahmen 

 
Gebühren und sonstige Kosten 

Das Teilnehmerentgelt beträgt 450 Euro pro Teilnehmer für Mitglieder der IHK Cottbus, 600 Euro pro 

Teilnehmer für Nicht-Mitglieder. 

 

Die Gebühren decken die Teilnahme an allen offiziellen Programmpunkten der Delegationsreise ab. 

Gruppentransfers mit dem ÖPNV innerhalb von Wien und vom Programm abweichende individuelle 

Transfers zu ausgewählten Unternehmen und Institutionen in Wien müssen selbst übernommen werden. 

Die Kosten der An- und Abreise, des Hotelaufenthaltes, die individuelle Verpflegung sowie für individuelle 

Fahrten müssen von den Teilnehmern selbst getragen werden und sind nicht in den oben veranschlagten 

Kosten enthalten.  

 

2. Anmeldung der Teilnehmer 

 

Die verbindliche Anmeldung muss spätestens bis 15.09.2024 durch Zusendung des vollständig 

ausgefüllten Anmeldeformulars erfolgen. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt. 

 

3. Zahlungsinformationen 

 

Die Zahlung der Teilnehmergebühr erfolgt nach Rechnungslegung durch Überweisung des Betrags auf 

nachstehendes Konto der IHK Cottbus. Das Zahlungsziel beträgt 14 Tage ab Rechnungsdatum. Die Zahlung 

sollte jedoch spätestens bis zum 30.09.2024 auf dem Konto der IHK Cottbus eingegangen sein, um die 

Teilnahme und die Organisation der Reise zu garantieren. Im Falle einer Stornierung nach dem 30.09.2024 

wird die Zahlung auf Grund des Organisationsaufwandes einbehalten. Eine Rückerstattung im Falle einer 

Nichtteilnahme kann ebenfalls nicht erfolgen.  
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Im Falle einer zu geringen Anzahl von Anmeldungen behält sich die IHK Cottbus vor, die Reise abzusagen 

und die Rückerstattung der Teilnehmerbeiträge zu veranlassen. 

 

Kontoverbindung IHK Cottbus: 

Kreditinstitut:  Sparkasse Spree-Neiße Cottbus 

BIC:   WELADED1CBN 

IBAN:   DE54 1805 0000 3204 1086 00 

 

4. Zusätzliche Kosteninformationen  

 

Kosten Hotelübernachtung  

Die IHK Cottbus stellt ein Abrufkontingent im Motel One Wien-Hauptbahnhof, Gerhard-Bronner-Straße 

11, 1100 Wien zur Verfügung. Auf der Grundlage unserer Hotelempfehlung muss das Hotel von den 

Teilnehmern unter Angabe des Abrufkontingentes bis spätestens 30.09.2024 selbst gebucht werden.  

 

Die Übernachtungskosten liegen bei 91,30 Euro pro Nacht zur Einzelbelegung. Der Preis versteht sich 

exklusive Frühstück in Höhe von 16,90 Euro pro Person und Tag und exklusive Parkticket in Höhe von 17,00 

Euro pro 24h und Auto.  

 

Eine Garantie für die Belegung nach Zimmerkategorien kann nicht gegeben werden.  

 

Reisekosten und Verpflegung 

Die Anreise nach Wien ist von den Teilnehmern selbstständig zu organisieren; die Reise- und 

Verpflegungskosten sind ebenso selbst zu tragen. Die Teilnehmer führen ihre individuellen Buchungen für 

Flug und Bahn selbstständig durch.  

 

Die für den Aufenthalt der Dienstreise in Wien notwendige A1-Bescheinigung muss ebenso durch die 

Teilnehmer individuell beantragt werden. 

 

 

Cottbus (Stand: 10.07.2024) 

 

 

 

 


